
 

 

Determinazione n. 40 del 30 Aprile 2024 

 

OGGETTO: CONCORSO PER SOLI ESAMI PER OPERATORI SOCIO SANITARI A TEMPO 
PIENO E PART TIME E INDETERMINATO E DETERMINATO – OPERATORI ESPERTI EX 
CATEGORIA B POSIZIONE ECONOMICA B1. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
IL F.F. SEGRETARIO DIRETTORE 

 
Richiamato che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 24.01.2024, 
esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il piano triennale di fabbisogno di personale 
inserito nel PIAO per il triennio 2024/2026, come elaborato dalla Direzione dell’Ente; 
 
Preso atto che per l’anno 2024 prevedeva l’assunzione di operatori socio sanitari Categoria 
Operatori Esperti - Ex categoria B posizione economica B1 a tempo indeterminato pieno e part 
time per sostituire il personale collocato in quiescenza e il personale dimissionario; 
 
Preso atto che con determinazione n.16 del 12.02.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
indetto  un concorso pubblico per soli esami per la copertura di n.3 posti di operatore socio 
sanitario categoria B posizione economica B1 a tempo indeterminato a tempo pieno e part  
time; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico per soli esami come segue: 
 

• Presidente: Dott. NICOLA RINALDI, Dirigente della Direzione Risorse Umane 
presso il Comune di Verona; 

• Componente esperto esterno: SARTORI MARILENA, E x - Coordinatore presso 
il Centro Servizi alla persona “Morelli Bugna” di Villafranca di Verona; 

• Componente esperto interno: SERPELLONI PAOLA, Coordinatore presso il 
Centro Servizi  alla persona “G. A. Campostrini” di Sommacampagna; 

• Segretario verbalizzante: FRANCHINI SABINA, Coordinatrice presso il Centro 
servizi  alla persona “G. A. Campostrini” di Sommacampagna; 

 
Preso Atto a tal fine, delle determina n. 1807 del 24.04.2024 del Comune di Verona  che 
autorizza il Dott. Nicola Rinaldi a svolgere l’attività extra-ufficio come componente della 
Commissione presso il Centro servizi alla persona “G. A. Campostrini” di Sommacampagna, 
per il concorso per Operatore Socio Sanitario – Categoria degli Operatori Esperti – ex categoria 
B1; 

 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024 come approvato con deliberazione del 
Consiglio d’Amministrazione n.22 del 15 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di Legge; 
 

a. lo Statuto dell’Ente; 

b. il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi disciplina delle modalità di 
assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure selettive, approvato con deliberazione 
commissariale n.11 del 16.09.2014, esecutiva ai sensi di Legge 

 
TUTTO ciò premesso; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 
2.   di costituire, per le motivazioni in premessa descritte, la commissione esaminatrice del 

concorso pubblico per solo esami per la copertura di n. 3 posti  di operatore socio 
sanitario categoria degli esperti - ex categoria b posizione economica b1 a tempo 
indeterminato a tempo pieno e part time, come segue: 
 

• Presidente: Dott. Rinaldi Nicola, Dirigente della Direzione Risorse Umane presso il 
Comune di Verona;  

• Componente esperto esterno: Sartori Marilena, E x - Coordinatrice presso il C entro 
Servizi alla persona “Morelli Bugna” di Villafranca di Verona; 

• Componente esperto interno: Serpelloni Paola, Coordinatrice presso il Centro Servizi  
alla persona “G.A. Campostrini” di Sommacampagna; 

• Segretario Verbalizzante: Franchini Sabina, Coordinatrice presso il Centro Servizi  alla 
persona “G. A. Campostrini” di Sommacampagna; 

 
1. di determinare in € 500,00, oltre le spese di viaggio, il compenso lordo 

omnicomprensivo da corrispondere ai n. 2 componenti esperti esterni; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva preventivamente quantificata in € 500,00 trova 

copertura al conto economico “indennità per commissioni” del bilancio di previsione 

2024. 

 


